SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
MISSÃO: “Oferecer água tratada de qualidade e esgotamento sanitário, respeitando o meio ambiente e a qualidade de vida”

RUA WILSON R. DE OLIVEIRA, 522, RIBEIRÃO CLARO – PR, CEP 86.410-000 | Fone: (43) 3536-1178

SITE: www.saaeribeiraoclaro.com.br | CNPJ: 78.296.696/0001-32 INSC. EST.: ISENTO

E-MAIL: licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br e contabilidade@saaeribeiraoclaro.com.br

Página 1

PORTARIA N° 04/2024

SÚMULA: Designa o Agente de Contratação e Membros
da Comissão de Contratação do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto e dá outras providências.

O Diretor Do Serviço Autônomo De Água e Esgoto – SAAE De Ribeirão Claro,
estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pela lei Municipal nº 38/66 de 09 de setembro
de 1966.

 RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear servidor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Sr. CARLOS EDUARDO DOS PASSOS - CPF/MF
035.054.759-98, para atuar como Agente de Contratação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, nos procedimentos regidos pela Lei Federal n° 14.133/21, no exercício de 2024.

§ Único - As atribuições do Agente de Contratação são as constantes no Art. 3° do Decreto Municipal n°
1.485/2023 de 22/12/2023.

Artigo 2° - Designar os seguintes servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto para comporem a Comissão
de Contratação no exercício de 2024.

1 - Membro: ROSANA MARIA SASDELLI NOGUEIRA – CPF/MF 508.576.929-68
2 - Membro: MARCOS RODRIGO DOS PASSOS – CPF/MF 056.465.489-26
3 - Membro: CLAUDIO ROBERTO – CPF/MF 565.581.129-49

§ 1° - O Agente de Contratação será substituído, em seus impedimentos legais ou eventuais, pela servidora
Sandramara de Souza - CPF/MF 903.844.829-53

Artigo 3° - Os casos omissos na presente Portaria reger-se-ão pela Legislação aplicável a espécie.

Artigo 4° - A presente portaria possui efeitos retroativos a partir de 02 de janeiro de 2024, revogada a Portaria
001/2024 e as demais disposições em contrário.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Estado do Paraná, 03 de Junho de 2024.

Ribeirão Claro – PR, 03 de Junho de 2024.

Paulo José Bonatte dos Santos

Diretor do SAAE

http://www.saaeribeiraoclaro.com.br/
mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br